Augusti, ad gradum circiter 50. cum vltra 41. paucis ante diebus

descendissemus spe Australium ventorum, qui tanien nobis suo

tempore nunquam spirauere. Insula est ea, quam
Insula

penguin.
vestri Penguin vocant, ab auium eiusdem nominis

multitudine. Nos tamen nee aues vidimus, nee

insulam accessimus, ventis alio vocantibus. Coeterum conuenimus

omnes in eundum locum paulo ante portum in quern communi
consilio omnibus veniendum crat, idcjue intra duas boras, magna
Dei benignitate et nostro gnudio. Locus situs est in Newfound-

landia, inter 47. et 48. gradum, Diuum loannem vocant. Ipse

Admiralius proter muhiludinem hominum et angustiam nauis

paulo afflictiorcm comitatum habuit et iam duos dysentericis

- fioloribus amisit : de cantoris bona spcs est. Ex nostris (nam

ego me Mauricio Browno vere generoso iuueni me coniunxeram)

duo etiani casu quodani submcrsi sunt. Coeteri salui et longb

firniiores. Ego nunquam sanior. In bunc locum tertio Augusti

appulimus : quinto autem ipse Admiralius has regiones in suam

et regni Angliae possessionem potestattrnque vendicauit, latis

quibusdam legibus de religione et obsequio Reginae Angliae.

Reficiniur hoc tempore paulb hilariiis et lautiiis. Certfe enim et

qualibus ventis vsi simus, et quim fessi esse potuerimus tani longi

temporis ratio docuerit, proinde nihil nobis deerit. Nam extra

Anglos, 20 ciiciter naues Lusitanicas et Hispanicas nacti in hoc

lo( o sumus : ese nobis impares non paticntur nos esurire. Angli

etsi satis firmi, et k nobis tuti, authoiitate regij diplomatis omni

obsequio et humanitate prosequiinlur. Nunc narrandi erant

mores, regiones, et populi. Cseteriim quid narrem mi Hakhiytc,

quando prjeter solitudineni nihil video ? Piscium inexhausta

copia : inde hue commeantibus magnus qufestus. Vix hamus

fumdum attigit, illico insigni aliquo onustus est. Terra vniuersa*

montana et cyluestris : arbores vt plurimimi pinus : eaj partim

consenuere, partim nunc adclescunt: magna pars vetustate collapsa,

etaspectum terrae, ct iter cuntium ita impedit, vt nusquain progredi

liceat. Herbae omnes procerae : sed rarb h. nostris diuersae.

Nalura videtur velle niti etiam ad generandum frumentum.

Inueni enim gramina, et splcas in similitudinem secales : et

facilb cultura et satione in vsum humanum assueficri posse

videntur. Rubi in syluis vel potius fraga arborescentia magna

suauitate. Vrsi circa tuguria nonnunquam apparent, et confici-

untur : sed albi sunt, vt mihi ex pellibus coniicere licuit, et

minores qukm nostri. Populus an vllus sit in hac regione

incertum est : Nee vllum vidi qui testari posset. Et quis quaeso

posset, cum ad longum progredi non liceat ? Nee minus ignotum

est an aliquid metalli sub sit montibus. Causa eadem est, etsi

aspectus eorum mineras latentes prae se ferat. Nos Admiralio

authores fuimus syluas incendere, quo ad inspiciendam regionem

spacium pateret : nee displicebat illi consilium, si non magnum
incommodum allaturum videretur. Confirmatum est enim ab

idoneis hominibus, cum casu quopiam in alia nescio ^,
. , . ,

.

. . The great
qua statione id accidisset, septennmm totum pisces heateofthe

non comparuisse, ex acerbata maris vnda ex terebyn-

thina, quae conflagrantibus arboribus per riuulos

dcfluebat. Ccelum hoc anni tempore ita feruidum est, vt nisi

pisces, qui arefiunt ad solcin, assidui inuertantur, ab adustione

defendi non possint. Hyenie qurlm frigidum sit, magnae moles

* Marginal iiofe.—In the south side of Newefoundland, there is store of

plaine and champion Counlrey, as Rich.ird Clarke found.

sunne in

summer.
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glaciei in medio mari nos docuere. Relatum est ^ comiiibus

niense Maio scxdecim totos dies interdum se inter tantam glaciem

hsesisse, vt 60. orgyas altae essent insulse: quarum latera soli

apposita cum liquescerent, liberatione quadam vniuersam molcm
ita inuersam, vt qubd ante pronum erat, supinum euaderet,

magno proesentium discrimine, vt consentaneum est. Aer in

terra mediocriter clarus est : ad oricntem supra mare perpetune

nebulae : Et in ipso mari circa Bancum (sic vocani locum vbi

quadraginta leucis h, terra fundus attingitur, et pisces capi incipi-

unt) nullus ferme dies absque pluuia. Expeditis nostris neces-

sitatibus in hoc loco, in Austrum (Deo iuuante) progrediemur,

tantb indies maiori spe, qub plura de iis quas petimus regionibus

commemorantur. Hoec de nostris. Cupio de vobis scire : sed

metuo ne incassum. Imprimis autem quomodo Vntonus meus

absentiam meam ferat, praeter modum intelligere velim : Habebit

nostrum obsequium et officium paratum, quandiu vixerimus.

Reuera autem spero, banc nostrani peregrinationem ipsius instituo

vsui futuram. Nunc restat, vt me luum putes, et quidem ita

tuum, vt neminem magis. luuet dei filius labores nostros eatenus,

vt tu quoque participare possis. Vale amicissime, suauissime,

nrnatissime Hakluyte, et nos ama. In Newfundlandia apud

portum Sancti lohptmis 6. Augusti 1583.

Stephanvs Parmenivs